
 
 

DETERMINAZIONE N. 918  DEL 12.12.2018 
 

 

 

Segreteria Generale 
 

Struttura proponente: 
 

Area “Affari generali” – Ufficio “Cerimoniale, Eventi e Contributi” 

OGGETTO:   Aggiudicazione, ex art. 36, co. 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e successive 

modifiche, della “Fornitura di piante ornamenti natalizie presso la sede del 

Consiglio regionale” all’operatore economico Roma Multiservizi S.p.a 

(CIG: Z482628270). Impegno di spesa. 

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

 
f.to Carla Segati 

Il Dirigente ad interim  
della struttura proponente 

f.to Michele Gerace 

 

Area “Bilancio, Ragioneria” 

Data di ricezione: ___11.12.2018___________  Protocollo N° _380_____________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

2018 U00005 C 908 5.12.18 3660,00 Mod. 1   

conferma e diminu-  zione impegno Det. 886/2018    

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

f.to Giorgio Venanzi 

 



IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) 

e successive modifiche; 

 

VISTA le legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato 

con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e 

successive modiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 30 ottobre 2018, n. 777 (Istituzione 

delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 e successive modifiche) e successive 

modifiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio del 24 maggio 2018, 

n. 19 con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 

2018, n. 46, è stato conferito l’incarico di Segretario generale alla dott.ssa 

Cinzia Felci;  

 

VISTA la propria determinazione 16 maggio 2018, n. 333 (Dott. Michele Gerace. 

Rinnovo dell’incarico di dirigente ad interim dell’ufficio “Eventi, Promozioni, 

Compartecipazioni, Contributi”); 

 

CONSIDERATO che in occasione del festività natalizie questa Amministrazione, come da 

tradizione, procede ad allestire la propria sede con gli ornamenti di seguito 

elencati: 

a) n. 1 abete altezza mt. 4/4,5 presso palazzina della Presidenza; 

b) n. 1 abete altezza mt. 2,50 presso l’ingresso principale; 

c) n. 2 composizioni grandi di stelle di Natale;  

d) n. 8 composizioni piccole di stelle di Natale; 

e) stelle di Natale a copertura dei vasi degli abeti; 

f) eventuale costo proposta per l’addobbo; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della regione) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 4 giugno 2018, n. 4 (Bilancio di previsione finanziario della 

regione Lazio 2018-2020); 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 5 dicembre 2018, n. 886, con la 

quale: 



1) è stata avviata, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 

50/2016 e successive modifiche, una negoziazione sul MEPA di 

Consip S.p.a. per l’affidamento a Roma Multiservizi S.p.a, P.IVA: 

04748121003, via Tiburtina n. 1072, 00156 Roma, della seguente 

fornitura, ivi compreso la posa in opera, lo smontaggio e il ritiro a fine 

noleggio: 

a) n. 1 abete altezza mt. 4/4,5 presso palazzina della Presidenza; 

b) n. 1 abete altezza mt. 2,50 presso l’ingresso principale; 

c) n. 2 composizioni grandi di stelle di Natale;  

d) n. 8 composizioni piccole di stelle di Natale; 

e) stelle di Natale a copertura dei vasi degli abeti; 

f) eventuale costo proposta per l’addobbo; 

2) è stata prenotata la somma complessiva di euro 3.765,92 

(tremilasettecentosessantacinque/92), IVA inclusa, sul capitolo di 

spesa U.00005 - U.1.03.01.02.009 del Bilancio del Consiglio 

regionale del Lazio, per l’esercizio finanziario 2018, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

3) è stato nominato RUP della procedura di affidamento di cui trattasi la 

dipendente Carla Segati che, con riferimento alla stessa, in conformità 

con le previsioni di cui all’articolo 411 bis del regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale, è stata nominata anche 

“persona autorizzata al trattamento dei dati personali” a essa relativi; 

4) è stato incaricato il punto ordinante individuato nell’Area “Gare, 

contratti” presso il Servizio “Tecnico, Sicurezza sui luoghi di lavoro”, 

ad effettuare le successive attività sul MEPA di Consip dirette 

all’acquisto delle fornitura di cui al punto 1); 

 

CONSIDERATO che la “Fornitura di piante ornamenti natalizie presso la sede del Consiglio 

regionale”, è stata aggiudicata alle condizioni tecniche acquisite con la 

trattativa espletata sul MepA, CIG: Z482628270, ai sensi dell’articolo 36, 

comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 e successive modifiche, all’operatore 

economico Roma Multiservizi S.p.a, P.IVA: 04748121003, via Tiburtina n. 

1072, 00156 Roma, per un importo complessivo di euro 3.660,00 (euro 

tremilaseicentosessanta/00), IVA inclusa; 

 

RITENUTO  di confermare, dell’impegno di spesa prenotato con la determinazione del 

Segretario generale 5 dicembre 2018, n. 886, per la somma di euro 3.765,92 

(euro tremilasettecentosessantacinque/92), IVA inclusa, sul capitolo di spesa 

U.00005 - U.1.03.01.02.009 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, per 

l’esercizio finanziario 2018, l’importo di euro 3.660,00 (euro 

tremilaseicentosessanta/00); 

 

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 



da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche e, in 

particolare, gli articoli 23 e 37; 

 

DETERMINA 

 

Per i suesposti motivi, da intendersi richiamati nel presente dispositivo: 

 

1) di confermare, dell’impegno di spesa prenotato con la determinazione del Segretario generale 

5 dicembre 2018, n. 886, per la somma di euro 3.765,92 (euro 

tremilasettecentosessantacinque/92), IVA inclusa, sul capitolo di spesa U.00005 - 

U.1.03.01.02.009 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, per l’esercizio finanziario 

2018, l’importo di euro 3.660,00 (euro tremilaseicentosessanta/00); 

 

2) di trasmettere la presente determinazione alle Aree “Bilancio, Ragioneria” e “Gare, contratti, 

per gli adempimenti conseguenti; 

 

3) di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito istituzionale del Consiglio regionale. 

 

 

           f.to  Cinzia Felci 


